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Baumit Baumacol XL Fuge
Еластична цементна фуга

Предности 	� За фуги со ширина од 3 mm до 15 mm
	� Спречува бледнеење
	� За надворешна употреба и природни камења

Производ Прашкаста, нереактивна на храна, многу силна и еластична фуга. Со висока постојаност на бојата. Класа: CG2 WA, 
во согласност со EN 13888

Состав Цемент (хидрауличен врзивен материјал), полнила, пигменти во боја, адитиви

Својства Baumit Baumacol XL Fuge е исклучително флексибилна, водоотпорна и отпорна на мраз, флексибилна фуга со трас 
ефект, особено отпорна на абење. Специјалните адитиви го намалуваат ризикот од ефлоресценција, особено кога 
се користи на отворено.

Аплицирање За фугирање на керамички плочки, големи плочи и бетонски плочи/поплочување со ширина на фугата од 3 mm 
до 15 mm, особено за тераси, балкони, фасади, за внатрешна и надворешна употреба, како и при подно греење 
инсталирано под подот.

Технички 
податоци

Производ

класификација: CG2 WA

мин.ширина на фугата: мин. 3 mm

макс.ширина на фугата: мин. 15 mm

норма: EN 13888

време на чекање: 2 часови

време на созревање: од 2 часови

 Варијанта(и) Baumacol XL Fuge, 5 Kg

потрошувачка прибл. 0.3 - 1.8 kg/m² во зависност од обликот, големината и дебелината на плочите

потреба од вода прибл. 0.2 l/kg

Облик на испоракакартон (со 4 ​​кесички x 5 кг = 20 кг)

Складирање На суво и заштитено од мраз место, во затворено, оригинално пакување - 24 месеци.

Гаранција за 
квалитет

Внатрешен надзор преку нашите фабрички лаборатории

Класификација 
според Законот 
за хемиски 
супстанции

Деталната класификација по законот за хемикалии можете да ги видите во безбедносниот лист со податоците за 
сигурност на материјалот (во склад со членот 31 и прилогот II одредба бр. 1907/2006 Европскиот Парламент и 
совет од 18.12.2006.) кој може да се превземе на страната www.baumit.com или да го побарате во Баумит.
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Подлога Лепилото што се користи за лепење на плочките мора да биде доволно суво. Сите остатоци од лепило во просторот 
за фугирање мора да се отстранат. Страните на плочките мора да бидат суви, без прашина и без супстанции што го 
спречуваат лепењето.

Фугата не е отпорна на киселини, не може да се користи за пополнување на дилатациони споеви, за дрвени, метални 
и пластични облоги, како и за базени и резервоари за вода.

Обработка Мешање:
Мешајте со вода спороротирачка електрична мешалка додека не се добие хомогена смеса, без грутки.
По време на мирување од приближно 5 минути, повторно промешајте ја смесата накратко.
Поставување:
Нанесете ја фугата Baumacol XL дијагонално во насока нафугите користејќи гумена шпакла/глетарка. Исчистете ги 
плочките по приближно 5-15 минути со малку влажна крпа (може да се користи вода и мек сунѓер). Откако фугата ќе 
се исуши, повторно исплакнете го преостанатиот цементен филм со вода. По фугирањето, заштитете го премазот 
од механичко оптоварување (вклучувајќи одење) најмалку 24 часа. За да се избегне појава на дамки на фугата, 
лепилото за плочки мора да биде суво, а сите остатоци отстранети од фугата. Униформноста во бојата може да се 
гарантира само во рамките на истата серија.

Напомени и општи 
информации

Почитувајте ги стандардите и упатствата што се однесуваат на подлогата! Не работете на температури под +5°C 
или над +30°C. Високата влажност и ниските температури можат значително да го забават, а високите температури 
да го забрзаат времето на стврднување и стврднување на фугата. Не додавајте други материјали на неа!

Писмените и усните препораки за технологијата на аплицирање дадени од нас за да му помогнат на продавачот/ апликаторот се 
засновани на нашето искуство и ја рефлектираат моменталната состојба на техниката во науката и практичната примена на знаењето. 
Сепак, се подразбира дека овие препораки не се обврзувачки. Тие не создаваат никакви правни односи или какви било дополнителни 
обврски во врска со договорот за продажба. Тие не го ослободуваат купувачот од обврската да ја провери соодветноста на нашите 
производи за предвидената намена или за сопствена употреба.


